
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 01 сентября 2022 г.  № 20/59 

   

г. Екатеринбург 

О назначении операторов средств видеофиксации и 

видеонаблюдения Железнодорожной районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга при проведении 

выборов Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 г. 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 27.07.22г. № 18/135 «О Порядке применения 

средств видеофиксации и видеонаблюдения, а также хранения 

соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти 

Свердловской области, органы местного самоуправления и референдумах 

Свердловской области», в целях организации работы со средствами 

видеофиксации установленных в помещении Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, для 

организации контроля за использованием средств видеонаблюдения и 

видеофиксации, установленных в участковых избирательных комиссиях, 

Железнодорожная районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Назначить операторами, осуществляющими работу со средствами 

видеофиксации Железнодорожной районной территориальной избирательной 

комиссии  города Екатеринбурга, а также контроль за использованием средств 

видеонаблюдения и видеофиксации, установленных в участковых 

избирательных комиссиях Железнодорожного района города Екатеринбурга 



при проведении выборов Губернатора Свердловской области 11 сентября 

2022 года, двух членов комиссии с правом решающего голоса: Бакланова 

А.Е., Паршин Я.Д. 

2. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям Железнодорожного района. 

3. Разместить решение с использованием информационно- 

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на странице 

Комиссии (http://ikso.org/tik/site/ezh). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя К.В. Райкову 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

К.В. Райкова 

   

 Секретарь 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Я.И. Галямшина 

 

http://ikso.org/tik/site/ezh

